ДОГОВОР МИКРОЗАЙМА________________
«	» 		 2020 						г. __________________
Республиканское унитарное предприятие по оказанию услуг «Белскупдрагмет», именуемое в дальнейшем «Займодавец», в лице,
[bookmark: _GoBack]действующего на основании Правил предоставления микрозаймов (далее - Правила) и доверенности 				_______________________ с одной стороны и _________________________________________________ паспорт				, идентификационный номер, зарегистрированный по адресу						, именуемый в дальнейшем «Заемщик», с другой стороны, а совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТДОГОВОРА
1.1. Заимодавец				передает в собственность Заемщика денежные средства (далее – микрозайм) в сумме и на срок, определенные Договором, а Заемщик обязуется в соответствии с условиями настоящего Договора возвратить денежные средства в указанный в п.1.4 сроки и оплатить проценты за пользование денежными средствами.
1.2.Исполнение обязательств по настоящему Договору обеспечивается залогом имущества, предназначенного для личного, семейного или домашнего использования. Передача имущества подтверждается оформлением договора залога (залогового билета) от ____ ________ 20 г №______	. договор залога (залоговый билет) является неотъемлемой частью договора микрозайма.
Оценка закладываемого имущества произведена по взаимному согласию Займодавца и Заемщика. Заемщик гарантирует, что передаваемое под залог имущество для получения микрозайма находится в его собственности.
Оценка принимаемых в залог ценностей производится исходя из стоимости драгоценных металлов.
1.3. Сумма микрозайма по Договору составляет ____________руб.  ___коп.
1.4.Микрозайм предоставляется на срок c__________по___________на_________дней.
1.5.Дневная процентная ставка составляет____% от суммы микрозаймаи начисляется за каждый календарный день пользования денежными средствами, включая день выдачи и день возврата микрозайма (реализации имущества).
1.6.Сумма  причитающихся процентов ________(____руб.____коп.)
(сумма микрозайма*дневная процентная ставка * количество дней пользования микрозаймом).
Размер получаемых Займодавцем с Заемщика процентов в годовом исчислении _______%
(дневная процентная ставка * фактическое количество дней в году).
[bookmark: _Hlk38404623]1.7.Оплата услуг Заимодавца производится Заемщиком за фактические дни пользования микрозаймом. Возврат суммы микрозайма и оплата услуг, производится в филиале-скуппункте получения микрозайма.
1.8. Пролонгация срока возврата микрозайма осуществляется путем заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору при условии полной оплаты Заемщиком платежей, определенных в пунктах 1.6., 1.7. настоящего Договора.
1.9.Залог возвращается Заемщику при полном погашении суммы микрозайма, оплате причитающихся процентов, при предъявлении документа удостоверяющего личность и договора залога (залогового билета). Право получения залога другим лицом допускается при наличии доверенности, оформленной в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Заемщик вправе производить досрочный возврат микрозайма по собственной инициативе без предварительного уведомления, с перерасчетом суммы причитающихся процентов исходя из фактического срока пользования микрозаймом.
2.2.Заемщик вправе после окончания льготного месяца, до момента реализации предмета залога, выкупить имущество при условии оплаты образовавшейся задолженности в полном объеме.
2.3.	Заимодавец имеет право, по истечении льготного месяца, самостоятельно обратить взыскание на невостребованное в установленные сроки имущество, путем учинения соответствующей записи уполномоченным лицом (заведубющим филиалом-скуппунктом, товароведом филиала-скуппункта) на экземпляре договора залога (залогового билета), находящемся у Заимодавца и реализовать его в установленном законодательством порядке с целью удовлетворения своих требований (микрозайм, проценты по микрозайму).
2.4.Заимодавец обязан обеспечить сохранность заложенного имущества и застраховать за свой счет принятое в залог имущество.
2.5.	Заимодавец обязан ознакомить Заемщика с Правилами предоставления микрозаймов, информацией о защите прав потребителей, условиями Договора, размером получаемых процентов, порядком досрочного возврата микрозайма, правила располагаются на информационных стендах филиалов-скуппунктов и официальном сайте предприятия www.bsdm.by.
3.ПРОЧИЕУСЛОВИЯ
3.1.Договор вступает в силу с момента передачи Заимодавцем Заемщику суммы микрозайма и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.
3.2.	Заемщик выражает согласие на направление сведений в Национальный банк, в соответствии с законодательством о кредитных историях и получение текстовых и звуковых сообщений рекламного и информационного характера на предоставленный номер телефона.
3.3.Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся при взаимном согласии сторон, путем подписания дополнительного соглашения.
3.4.В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.
3.5.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
4.АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫИПОДПИСИСТОРОН
	                 ЗАИМОДАВЕЦ
	ЗАЕМЩИК

	РУП «Белскупдрагмет»
220037, г.Минск, ул. Ботаническая, 5, пом. 1Н, комн. 1
Дирекция ОАО «Белинвестбанк» по г. Минску и Минской области,
г. Минск, ул.Коллекторная, 11-2,
БИКBLBBBY2X,
р/сBY12BLBB30120190604904001001
УНП190604904, ОКПО 37660799
+375 17 3748377
info@bsdm.by
Займодавец_______________//
	ФИО____________________________________________________
ПАСПОРТ________________________________________________
Идентификационный номер _______________________________ Адрес___________________________________________________

Заемщик_______________//

Заемщик ознакомлен с Правилами предоставления микрозаймов и условиями данного
Договора ____________________     ___________________//
                             (дата)		                    (подпись)

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору микрозайма №			от
«	» 		 20___

Республиканское унитарное предприятие по оказанию услуг «Белскупдрагмет», именуемое в дальнейшем «Займодавец», в лице 																			,
действующего на основании Правил предоставления микрозаймов (далее - Правила) и доверенности 				 с одной стороны и 										паспорт				, идентификационный номер					, зарегистрированный по адресу							, именуемый в дальнейшем «Заемщик», с другой стороны, а совместно именуемые стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору микрозайма			от			 (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:
1. Изложить пп. 1.1. договора в следующей редакции:
«1.1. Займодавец				 передает в собственность Заемщика денежные средства (далее - микрозайм) в сумме и на срок, определенные Договором, а Заемщик обязуется в соответствии с условиями настоящего Договора возвратить денежные средства в указанный в п.1.4. сроки и оплатить проценты за пользование денежными средствами».
2. Изложить пп.1.4. Договора в следующей редакции:
«1.4. Микрозайм предоставляется на срок с			 по		».
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора микрозайма
№ 		от			 и вступает в силу с даты подписания сторонами.
4. Во всем, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, стороны руководствуются договором микрозайма №			от			.

	                 ЗАИМОДАВЕЦ
	ЗАЕМЩИК

РУП «Белскупдрагмет»
220037, г.Минск, ул. Ботаническая, 5, пом. 1Н, комн. 1
Дирекция ОАО «Белинвестбанк» по г. Минску и Минской области,
г. Минск, ул.Коллекторная, 11-2,
БИКBLBBBY2X,
р/сBY12BLBB30120190604904001001
УНП190604904, ОКПО 37660799
+375 17 3748377
info@bsdm.by
Займодавец_______________//

ФИО____________________________________________________
ПАСПОРТ________________________________________________
Идентификационный номер _______________________________ Адрес___________________________________________________

Заемщик_______________//

1